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Ord fra sognepræsten 

Kære troende, vi er lige trådt ind i oktober måned, der 
hvert år står i missionens tegn og i år også i synodens 
tegn, for den kommende synode afholdes i Rom netop          
fra den 4. til den 29. oktober 2023. 

Denne måned er også, som I allerede ved, på en helt 
særlig måde helliget den salige Jomfru Maria af Rosen-
kransen. Rosenkransen er den smukkeste og mest 
effektive Mariabøn, og i denne måned inviterer jeg jer til 
først og fremmest at bede rosenkransen for synoden. Om 
selve rosenkransen kan I læse mere på den tredje side i 
vores nyhedsbrev. 

Første fredag i måneden er på en særlig måde viet til Jesu 
Allerhelligste Hjerte. Sidste år i oktober måned begyndte 
vi at fejre første fredag i måneden, ni måneder i træk, på 
en mere højtidelig måde.  Det fortsætter vi med også i år, 
og vi starter nu på fredag d. 06.10.23. kl. 17.  

Den 4. oktober fejrer vi også festen for den hellige Frans 
af Assisi, som afgjort er én af de mest berømte blandt 
helgener og missionærer. Vi franciskanere er begyndt at 
fejre det store franciskanerjubilæum, der varer fra 2023  
til 2026 og omfatter begivenheder, som skete for 800 år 
siden, og som minder os om den hellige Frans af Assisi og 

hans store kærlighed til Jesus og alle skabninger. I 2023 mindes vi nemlig julen i Greccio, 
i 2024 de stigmata, som den hellige Frans fik på bjerget La Verna, i 2025 Skabningernes 
Lovsang eller Solsangen, og i 2026 hans overgang fra det jordiske til det himmelske liv...            

Det er ikke tilfældigt, at pave Frans har ønsket, at bedetiden for Skaberværket skal slutte 
på festen for den hellige Frans af Assisi, og at også synoden skal begynde på netop den 
samme dato. Derfor inviterer jeg jer alle til at fejre festen for den hellige Frans af Assisi, 
og bede for Skaberværket og endnu mere for synoden nu på onsdag den 4. oktober kl. 
17.  Efter messen er der også reception i menighedssalen…             Fr. Tomislav Cvetko. 
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Liturgisk månedskalender - søndage og andre mærkedage:  

01. oktober: 26. almindelige søndag.  

03. oktober: Sankt Frans af Assisi transitus  

04. oktober: Den hellige Frans af Assisi  

Messe kl. 17., og bagefter reception.  

06. oktober: Den første fredag i måneden. 

Tilbedelse og skriftemål kl 16. Messe kl. 17.  

08. oktober: 27. almindelige søndag.  

15. oktober: 28. almindelige søndag.  

22. oktober: 29. almindelige søndag.  

29. oktober: 30. almindelige søndag.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Aktuelle beskeder:  

Førstekommunionsundervisningen finder sted hver 2. og 4. søndag kl. 12.15. 

Firmelsesundervisningen finder sted hver torsdag kl. 17. 

Hvis I skulle have opklarende spørgsmål vedr. både første kommunion og fir-                 
melse er I velkomne til at kontakte sognepræsten p. Tomislav C.,  tlf. 21 78 06 71.  

Studiekreds om aktuelle katolske emner - hver 2. og 4. onsdag i måneden kl.19. 

Tilbedelse - hver torsdag efter messen og hver fredag før messen. 

Skriftemål - hver dag før messen 

I oktober måned beder vi hver dag efter messen et led af Rosenkransen 

          Pavens bønsintention for oktober 2023. - For Kirken i den synodale proces. 
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Den apostolske skrivelse Rosarium Virginis Mariae fra Hans Hellighed Pave 

Johannes Paul II til biskopper, præster, ordensfolk og alle troende: 

Om Rosenkransen 

Jomfru Marias Rosenkrans, som – under Helligåndens ledelse – har udviklet sig i 

løbet af det andet årtusinde, er blevet en højt skattet bøn for mange helgener 

og er blevet støttet af læreembedet. Med sin enkelthed og dybde forbliver 

Rosenkransen med det tredje årtusindes frembrud en betydningsfuld bøn, som 

er bestemt til at frembringe hellighedens frugter. Denne bøn hører med til 

kristendommens åndelige vej. Gennem to tusinde år har kristendommen ikke 

mistet noget af sin oprindelige kraft. Den er af Guds ånd bragt frem til være den 

udfarende kraft (»duc in altum!”), der atter og atter proklamerer Kristus, ja, 

råber til verdenen: Kristus er Herre og Frelser, er »Vejen, Sandheden og Livet” 

(Joh 14.6), er »Det endelige mål for den menneskelige historie, samlingspunktet 

for alle historiske og kulturelle bestræbelser«. Selv om Rosenkransen er 

karakteriseret ved sin marianske fremtrædelsesform, så er den dybest set en 

kristologisk bøn. De enkelte deles nøgterne form forener sig med dybden i Det 

glade Budskab, som Rosenkransen samtidig er en sammenfatning af . I den 

genlyder klart Marias bøn, hendes uophørlige Magnificat, fordi 

menneskevordelsens forløsende værk tog sin begyndelse i hendes jomfruelige 

moderskød. Med Rosenkransen går de kristne i Marias skole, hvor de lader sig 

føre ind i kontemplationen over Kristi åsyns skønhed og ind i erfaringen af hans 

kærligheds dybde. Gennem Rosenkransens mysterier modtager de troende en 

fylde af nåde, som modtog de den af Forløserens moders egne hænder. (...) 

Siden mine barne- og ungdomsår har denne bøn indtaget en vigtig plads i mit 

åndelige liv. Det er en vidunderlig bøn, vidunderlig i sin enkelthed og sin dybde. 

På baggrund af ordene Ave Maria passerer nemlig de vigtigste hændelser i Jesu 

liv ind foran sjælens øjne. De danner tilsammen glædens, (lysets), smertens og 

herlighedens mysterier, som gennem hans mors hjerte bringer os – om man så 

må sige – i levende forbindelse med Jesus. (...). 
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Formand for menighedsrådet: 

Jakob Hansen - Schwartz, mobil: 51 22 44 55 - formand@jesuhjertekirke.dk 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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